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„Kto wypełnia wolę Boga, 
ten jest moim bratem, matką i siostrą”.

    Jezus prowadzi swoją działalność publiczną. „Pewnego razu
wszedł do domu, a zbiegł się taki tłum, że nie mieli chwili na
zjedzenie chleba”. Wśród tłumu byli również nauczyciele Pisma,
którzy przyszli z Jerozolimy. Sprowadziła ich nowość i nadprzy-
rodzony charakter nauki Jezusa. „Opętał Go Belzebub i wyrzuca
demony mocą ich przywódcy”. Odpowiedź Jezusa jest logicz-
na: „Jak może szatan wyrzucać szatana?”. W Żydach rodzi się
wątpliwość dotycząca władzy, jaką dysponuje Jezus. Nauczyciele
Pisma wydają wyrok – „opętał Go duch nieczysty”. Uznają
Jezusa za opętanego. Uczeni nie rozpoznają w Jezusie Boga. 
Przypisywanie Bogu złego działania i oskarżanie Go o coś, co 
nie jest zgodne z Jego świętą naturą, jest grzechem przeciwko
Duchowi Świętemu. „Kto będzie ubliżał Duchowi Świętemu,
nigdy nie otrzyma odpuszczenia: będzie winien grzechu wieczne-
go”. Mocne słowa. Informują Jezusa, że przyszła „Twoja Matka

i Twoi bracia”. „Kto jest moją matką i braćmi?”. „Kto wypełnia wolę Boga, ten jest moim bratem, siostrą i matką”.
Jeżeli wypełniamy wolę Boga, On jest naszym bratem. Czy dobrze rozumiemy sens tych słów? Bóg moim 
bratem. Dzisiejsza Ewangelia stawia przed nami poważny problem. Czy rozpoznaję w moim życiu wolę Boga,
abym mógł nazwać się Jego bratem? Jak traktuję Ewangelię, która stawia mi wyzwania? Może czasem jest 
dla mnie niewygodna? Problem w tym, że - jak mówi św. Paweł - innej Ewangelii nie ma. Panie Jezu, pomóż 
zrozumieć Twoją wolę, bym mógł bez obłudy być Twoim bratem.
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MOJA PARAFIA

CHABRY I MAKI
Stwórcę poznać można po Stwo-

rzeniu. 

Przemierzając długie samocho-
dowe lub piesze trasy, lubię wpa-
trywać się w daleki horyzont, gdzie 
niebo spotyka się z ziemią. 

Kiedy skupię uwagę na nieco bliż-
szą perspektywę ukazują mi się piękne
szczegóły...

Ostatnio moją uwagę przykuły
chabry i maki. Czerwiec to ich czas. 
Wyglądają bajecznie na tle soczystej
zieleni traw. Zauważyłam, że są  miej-
sca, gdzie chabry i maki rosną osobno,
wciąż ciesząc oko malowniczym obra-
zem. Ale gdy rosną razem - wyglą-
dają wprost zachwycająco! 

Taki zachwyt łatwo umyka w bie-
gu codzienności.

Bardzo pomyślałam wtedy o Ko-
ściele. O tym, że każdy z nas jest tak

różny jak taki chaber i mak - w po-
jedynkę nadal piękny. Ale dopiero 
razem, we Wspólnocie z innymi
możemy tworzyć wspaniały bukiet 
miłości, jedności i harmonii. 

Każdy z nas ubogaca i upiększa 
wspólnotę Kościoła, bez względu
na to, czy jest chabrem, czy makiem.
Każdy z nas ma w sobie piękno dane
od Stwórcy, a niewątpliwie zawsze 
godne podziwu są Jego dzieła.

ws
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LUDZIE EWANGELII, DALEKO NIEŚCIE IMIĘ CHRYSTUSA! AMEN
LEDNICA – słowo, które będąc

nazwą własną pięknego jeziora na 
Pojezierzu Gnieźnieńskim, stało się
już „słowem-kluczem”, rozumianym
jako doroczne Spotkanie Młodych. 

Tym razem Spotkanie to odbyło
się w sobotę, 1 czerwca. 

Lednica to młodość, energia,  ta-
niec, śpiew, a zarazem modlitwa, cisza
Adoracji; Ciało Chrystusa podczas
Eucharystii rozdzielone kilkudziesięciu
tysiącom osób. 

Lednica to brama... Nie tylko słynna
„Ryba”, pod którą gromadzą się mło-
dzi, ale przede wszystkim Ten, któ-
rego ta „Ryba” oznacza, czyli sam
Jezus. 

Lednica to droga... Nie tylko ta,
która wyznacza prawą i lewą część 
Pola, ale Ten, który jest Drogą, czyli 
Chrystus. 

Lednica to wezwanie, skierowane
do Ludzi Ewangelii, aby Dobrą No-
winę nieśli daleko.

Ostatnie Spotkanie zogniskowane
było wokół hasła: „Wracaj do domu”.
Wielu ludzi dziś nie ma świadomości
faktu, że Kościół to Dom. Bardzo
mocno podkreślił to w kazaniu pod-
czas Mszy świętej na Lednicy Ksiądz
Biskup Artur Ważny. Uświadomie-
nie sobie własnej obecności w tym 
Domu, to powrót do korzeni, a więc
do chrztu. 

Stojąc z zapalonymi świecami,
ubrani w białe „szaty” (koszulki, alby,
wstążki itd.) uczestnicy Spotkania
mogli odnowić przyrzeczenia chrzciel-
ne. Zostali też pokropieni wodą z Je-
ziora Lednickiego, nad którym być
może Mieszko I przyjmował chrzest.
Mnie osobiście przypomniał się mo-
ment z „Domu” na Młodzianowie,
czyli z naszego para� alnego kościoła,
gdzie miesiąc temu wraz z Dziećmi
Pierwszokomunijnymi i ich Rodzi-
nami brałam udział w Nabożeństwie
odnowienia przyrzeczeń chrztu świę-
tego przed pierwszą spowiedzią
dzieci. Bardzo poruszyły mnie wtedy
słowa księdza, który do nas doro-
słych powiedział, że nawet jeśli dzieci

mówią „wierzę”, czegoś nie rozu-
miejąc, to jesteśmy z nimi my... 
Na Polach Lednickich tamte słowa 
znów „zagrały” w moim sercu. 

Młodzi potrzebują, aby ktoś sta-
nął, był przy nich. Potrzebują, by ktoś
towarzyszył im na drodze wiary, 
a może już w powrocie do niej. Nie-
zależnie, czy ta młodość ma dziś 10,
15 czy 20 lat. Pomóżmy pokoleniu, 
które tak często zamienia real na
wirtualny świat i nierzadko gubi tęsk-
notę za prawdziwym życiem i rela-
cjami, aby w Kościele poczuło się
jak... w Domu.

Pozostaje jeszcze jedna re� eksja.
Hasło Lednicy 2024 rozpoczyna się 
od słowa „Wracaj”. Takie też wezwa-
nie zostało wypisane na tegorocz-
nym symbolu, rozdawanym w czasie
Spotkania. A może ono jest skie-
rowane także do Ciebie? Może coś 
ważnego zagubiło się w Twoim życiu
i trzeba, żebyś w sercu usłyszał:
Wracaj...

Serdecznie zapraszamy 
do modlitwy pełnej mocy Ducha Świętego!

Słowo przewodnie piątkowego wieczoru brzmi: 

Kiedy w naszym życiu pewne sprawy są pogmatwane 
- nie widzimy wyjścia z sytuacji... 
Zawierz wszystko Panu Jezusowi! 

I uwierz w Jego moc! 
I w to, że On prostuje nasze drogi!

Zapraszamy! 
Kaplica Świętej Rodziny, godz. 1900

Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego „Galilea”

WIECZÓR CHWAŁY 
W NAJBLIŻSZY PIĄTEK

„Drogi Pana są proste”. 

NABOŻEŃSTWA 
CZERWCOWE

Nabożeństwa czerwcowe 
codziennie o godz. 1720. 

W środę – w ramach Nowenny 
do św. Józefa, 

którą rozpoczynamy o godz. 1700;
a w czwartek – po Mszy świętej 

wieczornej.

Małgorzata Sar
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Jadwiga Kulik 
Boże Ciało 2024

dokończenie na 4 stronie  

NAJPIĘKNIEJSZE 
BOŻE CIAŁO

Pan zaplanował ten dzień 
W Boże Ciało zostałam w domu 

Dzień pogodny się zapowiada    
Miało padać a nie pada
Słyszę dzwony od strony 
Rafała Alberta Józefa 
Procesja trwa
Echo pieśni roznosi

Podobno � gurę Józefa 
Na ramionach niosą 
Cieszę się to mój ulubiony święty

Nie mogę iść za Tobą Panie 
Niemocą złożona ale Ty 
Możesz przyjść do mnie
Przyszedł 
Przyszedł w Kruszynie Chleba

Jeszcze tylko krótki 
rachunek sumienia
Panie nie jestem godna 
Otul mnie miłością

Majowy wieczór trwa 
U Rafała Alberta Józefa biją dzwony
Ave Maryja

A potem jeszcze maleńki 
śpiewny akcent
Do modlitwy brewiarzowej
Przyłączyły się ptaki 
z ogrodu sąsiada

Zasypiam pełna pokoju
Ptasi koncert trwa 

WARTO 
PODDAĆ SIĘ 
DUCHOWI 
ŚWIĘTEMU

Minęło już kilka tygodni od Zielo-
nych Świątek. Tak potocznie nazy-
wa się Uroczystość Zesłania Ducha
Świętego. Dlatego, bo obchodzimy
ją wiosną - gdy zieleń staje się do-
minującym kolorem pejzażu.

Święto Zesłania Ducha Świętego,
to początek czegoś wyjątkowego!
Tak jak budzi się do życia nowy dzień
- z nowymi możliwościami i liczny-
mi łaskami; tak, jak świat wiosną
budzi się do życia, tak Zielone Świątki
przypominają nam o tym, jak wiele 
łask zsyła na nas Bóg; jak Ojciec z Sy-
nem posyłają nam Ducha Świętego,
by wszystko, co szlachetne zostało 
utwierdzone i poświęcone przez
Niego.

Drugi dzień Zielonych Świątek,
papież Paweł VI ustanowił świętem
Maryi, Matki Kościoła. Pismo Święte
(Dz 2, 1-4) mówi, że kiedy ucznio-
wie wraz z Maryją razem czuwali na
modlitwie po Wniebowstąpieniu, 
wydarzyło się coś nieoczekiwanego.
„Nagle dał się słyszeć z nieba szum, 
jakby uderzenie gwałtownego wi-
chru, i napełnił cały dom, w którym 
przebywali”. 

Jezus dotrzymał słowa! Kościół
święty, uczniowie, dostali Pomoc,
Pocieszenie i Obronę!

To właśnie Duch Święty Jest daw-
cą największych darów. Przychodzi
do nas ze swoją mocą i radością,
często niepostrzeżenie, ale zawsze 
w porę, bo nas kocha. Warto poddać
się działaniu Ducha Świętego, po-
nieważ jest hojny. Chce nas obdarzać
tym, co najlepsze, najcenniejsze i naj-
piękniejsze. Uświęca nasze życie i ubo-
gaca je talentami. Jest Pocieszycielem
- uczy nas, jak kochać Boga, siebie
i drugiego człowieka.

PETYCJA 
DO PANA BOGA

Okaż mi swoją wolę Panie 
Jeśli możesz a wiem że możesz
Nieraz okazałeś

Tymczasem jak we mgle chodzę
Dorzuć trochę koloru
Bo czarno to widzę    

Chciałabym pracować dla Ciebie 
W Winnicy Twojej 
Jedyne co robić umiem to kochać 

Najbardziej bym chciała 
Pisać o Tobie

Zrobiłabym sobie pióro 
ze skrzydła anioła 
Ażeby Źródło Prawdę zachować

Chciałabym pisać 
o Wniebowstąpieniu Twoim 
I o tym jak w Znaku Chleba 
Na ziemi zostałeś

I o Twoim Miłosierdziu bym pisała 

Odezwij się do mnie Panie
Okaż swoją wolę bo błądzę 

Tymczasem pozdrawiam Ciebie 
I cały Twój Dwór niebieski 

Pozostaję z zaufaniem 

JEŚLI KTOŚ CHCE
Zachęcamy naszych drogich Czytelników 

do napisania wspomnienia o śp. ks. Ryszardzie Rydzu SAC.

Dla młodszego pokolenia jest nieznany, 
a od starszego pokolenia wiemy, 

jak wiele dobrego uczynił na Młodzianowie.

Gdyby ktoś chciał – prosimy o przysłanie tekstu na 
mojapara� a@gmail.com 

lub na Messenger /mojapara� a lub o przyniesienie go 
do zakrystii w kopercie z napisem: „Dla ks. Pawła”. 
Na teksty czekamy do niedzieli, 23 czerwca.

święty, uczniowie, dostali Pomoc,
Pocieszenie i Obronę!

cą
do nas ze swoją mocą i radością,

JEŚLI KTOŚ CHCEJEŚLI KTOŚ CHCE
Zachęcamy naszych drogich Czytelników 

do napisania wspomnienia o śp. ks. Ryszardzie Rydzu SAC.

Boże Ciało 2024

JEŚLI KTOŚ CHCEJEŚLI KTOŚ CHCE
Zachęcamy naszych drogich Czytelników 

do napisania wspomnienia o śp. ks. Ryszardzie Rydzu SAC.

Jadwiga Kulik
czerwiec 2024

Redakcja
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Dziś po Mszach świętych można złożyć do puszek ofi ary 
na potrzeby naszej parafi alnej grupy pielgrzymkowej „Białej 11”,
która 6 sierpnia wyruszy na Jasną Górę. Zachęcamy do licznego
udziału w pielgrzymce. Dziś po Mszy świętej wieczornej 
zapraszamy wszystkich, nie tylko Pielgrzymów, na pielgrzymkowe
grillowanie do kawiarenki. 

2. Nabożeństwa czerwcowe codziennie o godz. 1720. 
W środę – w ramach Nowenny do św. Józefa, którą rozpoczynamy
o godz. 1700; a w czwartek – po Mszy świętej wieczornej.

3. Jutro o godz. 1840 próba dla kandydatów do bierzmowania.

4. W czwartek, 13 czerwca, zapraszamy na Nabożeństwa fatimskie.
O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi dla osób chorych,
starszych i samotnych. Następnie Msza święta i Adoracja. 
O godz. 1720 rozpoczniemy różaniec i odczytamy intencje, 
które będzie można złożyć do koszyka przed ołtarzem; 
następnie Msza święta i Procesja z fi gurą Matki Bożej, 
podczas której odśpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa. 

5. W piątek i sobotę zapraszamy na „Wieczory Chwały”. 
W piątek o godz. 1900 w kaplicy Świętej Rodziny – ze Wspólnotą
„Galilea”, a w sobotę w dużym kościele także o godz. 1900 
– ze wspólnotami naszej diecezji.

6. W przyszłą niedzielę „taca inwestycyjna” na spłatę nowego
oświetlenia.

7. W przyszłą niedzielę rozdanie nagród dla dzieci biorących
udział w „Niedzieli z Owieczką”.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl
Redakcja: 

Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,

Amelia Faryna, Adam Żak, 
Bartłomiej Paduch, 

ks. Paweł Śliżewski SAC

Amelia Faryna, Adam Żak, 

 Małgorzata Sar, 

9 czerwca 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Anny, Felicjana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 3, 9-15
PSALM 130, 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8
2. czytanie: 2 Kor 4, 13 – 5, 1
EWANGELIA: Mk 3, 20-35

10 czerwca 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Małgorzaty, Bogumiła
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 17, 1-6
PSALM 121, 1b-2. 3-4. 5-6. 7-8
EWANGELIA: Mt 5, 1-12

11 czerwca 2024r. - WTOREK
Imieniny: Feliksa, Benedykta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 11, 21b-26; 13, 1-3
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4. 5-6
EWANGELIA: Mt 10, 7-13

12 czerwca 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Janiny, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 18, 20-39
PSALM 16, 1b-2a. 4. 5 i 8. 11
EWANGELIA: Mt 5, 17-19

13 czerwca 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Lucjana, Antoniego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 18, 41-46
PSALM 65, 10abcd. 10e-11. 12-13
EWANGELIA: Mt 5, 20-26

14 czerwca 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Justyny, Bazylego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 19, 9a. 11-16
PSALM 27, 7-8a. 8b-9c. 13-14
EWANGELIA: Mt 5, 27-32

15 czerwca 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Wioli, Jolanty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 19, 19-21
PSALM 16, 1b-2a i 5. 7-8. 9-10
EWANGELIA: Mt 5, 33-37

Duch Święty przychodzi jak wiatr.
Jego symbolami są gołębica i języki
ognia, które ukazały nad Apostoła-
mi w dniu Pięćdziesiątnicy. Oświeca
nas i rozgrzewa nasze serca, zapra-
szając do przyjaźni z Bogiem, do
mówienia innym o Bogu, który ko-
cha każdego człowieka i chce dla 
nas dobra.

Siedem darów Ducha Świętego
oznacza, że daje nam wszystko, czego
nam potrzeba. Troszczy się o nas
w naszym życiu. Pragnie też naszej 
współpracy i zaangażowania.

Warto prosić o pomoc Ducha 
Świętego we wszystkich sprawach, 

zaprzyjaźnić się z Nim i modlić się
do Niego. Niech te słowa pięknej mo-
dlitwy do Ducha Świętego towarzyszą
nam w codziennym życiu:

„Duchu Święty,
natchnij mnie Twymi myślami!

Daj mi siły, o Duchu Święty,
bym święcie postępował.

Zachęcaj mnie, Duchu Święty,
bym świętość umiłował.

Pilnuj mnie, Duchu Święty,
bym strzegł świętości.

Chroń mnie, o Duchu Święty,
bym świętości nie zagubił”.

WARTO PODDAĆ SIĘ 
DUCHOWI ŚWIĘTEMU

dokończenie z 3 strony

Ela


